SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO
EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP

EDITAL

EDITAL 015/2026

CONCURSOS PÚBLICOS Nº 822 A 825

PROFESSOR: ANOS INICIAIS, EDUCAÇÃO INFANTIL, GEOGRAFIA E
HISTÓRIA

Processo nº 25.0.000110728-6

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE , por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio,
através da Fundação La Salle, no uso de suas atribuições legais, torna público:

1 . A s LISTAS DE HOMOLOGAÇÃO E DE CLASSIFICAÇÃO FINAL  dos Concursos Públicos em epígrafe,
conforme abaixo:

ANEXO ASSUNTO

I Lista Homologada dos Candidatos Aprovados – Ampla Concorrência (AC)

II Lista Homologada dos Candidatos Aprovados - Acesso Pessoa com Deficiência (PCD)

III Lista Homologada dos Candidatos Aprovados - Acesso Pessoa Negra (PN)

Porto Alegre, 23 de fevereiro de 2026.

ELVIO ALBERTO DOS SANTOS, Secretário Municipal de Administração e Patrimônio.

Documento assinado eletronicamente por Elvio Alberto dos Santos , Secretário(a) Municipal, em
23/02/2026, às 13:24, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 37942860 e o código
CRC 7E8716DE.

25.0.000110728-6 37942860v5

Edital 15 (37942860)         SEI 25.0.000110728-6 / pg. 1

	Edital 15 (37942860)